
О вопросах подписания Протокола об электронном обмене информацией между 
Евразийским экономическим союзом и его государствами-членами, с одной стороны, и 
Социалистической Республикой Вьетнам, с другой стороны, в рамках электронной 
системы сертификации и верификации происхождения товаров

Решение Высшего Евразийского экономического совета от 8 мая 2024 года № 6.
      Руководствуясь абзацем первым пункта 2 статьи 7  о Евразийском Договора
экономическом союзе от 29 мая 2014 года,  Соглашения о международных статьей 10
договорах Евразийского экономического союза с третьими государствами, 
международными организациями или международными интеграционными 
объединениями от 14 мая 2018 года и  Положения о Евразийской пунктом 6
экономической комиссии (приложение № 1 к Договору о Евразийском экономическом 
союзе от 29 мая 2014 года), Высший Евразийский экономический совет решил:
      1. Одобрить  Протокола об электронном обмене информацией между проект
Евразийским экономическим союзом и его государствами-членами, с одной стороны, и 
Социалистической Республикой Вьетнам, с другой стороны, в рамках электронной 
системы сертификации и верификации происхождения товаров (прилагается).
      2. Поручить члену Коллегии (Министру) по торговле Евразийской экономической 
комиссии Слепневу А.А. подписать указанный в пункте 1 настоящего Решения 
Протокол от имени Евразийского экономического союза после завершения 
государствами - членами Евразийского экономического союза необходимых 
внутригосударственных процедур, разрешив в случае необходимости вносить в 
прилагаемый проект изменения, не имеющие принципиального характера.
      3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
      Члены Высшего Евразийского экономического совета:
От Республики
Армения

От Республики 
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыркызской
Республики

От Российской
Федерации

     



     



     



     



     



     

     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     

     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     

     



     

     



     

     



     

     



     

     



     

     



     

     



     

     



     

     



     

     



     

     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     

     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     

     



     





© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


